

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๑ (ชุมชนข้างวัดพระงาม)
ตำบลบางเดื่อ อำเภอบางปะหัน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางเดื่อ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๙,๐๐๐.-บาท (สองแสนเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๒๐๙,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ สรุปผลการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๕.)
 - ๕.๒ แบบ.ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาววิภาวรรณ สุทธิประทีป ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวศิริพร ศิรินครเศรษฐ์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายสาโรจน์ บุญปัด กรรมการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตือ
อำเภอบางปะหัน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 1
(ชุมชนข้างวัดพระงาม)
ตำบลบางเตือ อำเภอบางปะหัน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตือ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 1 (ชุมชนข้างวัดพระงาม) โดยทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร ยาวท่อนละ 1.00 เมตร จำนวนท่อที่วางไม่น้อยกว่า 162 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 0.70 x 0.70 เมตร จำนวน 17 ชุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตือกำหนด) ราคากลาง 209,000.-บาท (สองแสนเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว มีผลงานประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 104,500.-บาท (หนึ่งแสนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตือเชื่อถือ และต้องเป็นผลงานก่อสร้างสัญญาเดียวกัน (1 สัญญา)
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระชื้อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีคำสั่งให้ละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
4. เป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตือ
5. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การ

บริหารส่วนตำบลบางเตือ ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 16 กรกฎาคม 2557 ระหว่างเวลา 09.00 น. ถึง 12.00 น. ณ บริเวณสถานที่ก่อสร้าง หากผู้ซื้อเอกสารสอบราคาจ้างรายใดไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้าง ตามวันและเวลาดังกล่าว ให้ถือเสมือนว่าได้ไปดูสถานที่ก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว โดยจะถือว่าทราบสถานที่ก่อสร้างตลอดจนปัญหาอุปสรรคต่างๆ ดีแล้ว เมื่อมีปัญหาอุปสรรคใดๆ จะนำมาอ้างให้พ้นความรับผิดชอบต่อองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตือ มิได้ และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ 16 กรกฎาคม 2557 เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตือ

กำหนดขายและยื่นของสอบราคา ในวันที่ 4 กรกฎาคม 2557 ถึงวันที่ 21 กรกฎาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบางเดื่อ และกำหนดเปิดซองในวันที่ 22 กรกฎาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้างในราคาชุดละ 400.-บาท (สี่ร้อยบาทถ้วน) ระหว่างวันที่ 4 กรกฎาคม 2557 ถึงวันที่ 21 กรกฎาคม 2557 เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ได้ที่ ส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเดื่อ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-3525-4329 หรือดูรายละเอียดได้ที่ www.bangdur.org

* หมายเหตุ วันที่ 15 กรกฎาคม 2557 ขายและยื่นของสอบราคาที่ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอบางปะหัน ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น.

องค์การบริหารส่วนตำบลบางเดื่ออาจยกเลิกประกาศโครงการดังกล่าวได้ ซึ่งผู้เสนอราคาจะเรียกมัดจำเสียหยาได้ๆ มิได้ ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557

(ลงชื่อ)



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคื่อ

ประเภทงาน : งานโครงการวางท่อระบายน้ำ คลส.พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 1(ชุมชนข้างวัดพระงาม) ตำบลบางเคื่อ

โดยจำนวนท่อ คลส. ขนาด 0.40 เมตร ยาวท่อนละ 1.00 เมตร จำนวนที่วางไม่น้อยกว่า 162.00 ท่อน

พร้อมบ่อพัก คลส. ขนาด 0.70x0.70 เมตร จำนวน 17 ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.บางเคื่อ)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 ตำบล บางเคื่อ อำเภอ บางปะหัน จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคื่อ

แบบเลขที่ : /2557

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ บร.4

จำนวน 2 แผ่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบางเคื่อ

ประมาณการเมื่อ วันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ.2557

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	167,000.00	1.2517	209,033.90	
2	ป้ายโครงการ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			209,033.90	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			209,000.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนเก้าพันบาทถ้วน)			

ขนาดท่อเนื้อที่

1.00 จุด

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/จุด.

ประมาณการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาววิราวรรณ สุทธิประทับ)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายอนุชา จินตาวณิชย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเคื่อ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายบำรุง โพธิ์สีลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเคื่อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาค่าก่อสร้างและถือว่า

ราคาค่าก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไปจึงได้ลงมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

บัดนี้ ข้าพเจ้าและคณะกรรมการกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 ก.ค. 2557

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววิราวรรณ สุทธิประทับ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ

(นางสาวศิริพร ศิรินครเศรษฐ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ

(นายสาโรจน์ บุญปัด)

(นายบำรุง โพธิ์สีลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเคื่อ

โดยจำนวนท่อ คลส. ขนาด 0.40 เมตร ยาวท่อละ 1.00 เมตร จำนวนที่วางไม่น้อยกว่า 162.00 ท่อน พร้อมบ่อพัก คลส.ขนาด 0.70x0.70 เมตร จำนวน 17 ชุด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 ตำบลบางเคื่อ อำเภอบางปะหัน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประมาณการ เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ.2557

ผู้ประมาณการ : นางสาววิราวรรณ สุทธิประทีป หัวหน้าส่วนโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	<u>งานวางท่อระบายน้ำ คลส.</u>								
1	งานขุดวางท่อและบ่อพักกลับคืน	117.60	ลบ.ม.	-	-	99.00	11,642.40	11,642.40	
2	งานทรายถม	36.24	ลบ.ม.	270.00	9,784.80	99.00	3,587.76	13,372.56	
3	คอนกรีตหยาบรองบ่อพัก 0.10 เมตร	0.00	ลบ.ม.	1,588.00	-	316.00	-	-	
4	ท่อ คลส.ขนาด ศก. 0.40 เมตร	162.00	ท่อน	429.91	69,645.42	-	-	69,645.42	
5	ค่าแรงงานวางท่อ	162.00	ท่อน	-	-	128.00	20,736.00	20,736.00	
6	ปูนยาแนวท่อ	162.00	ท่อน	17.00	2,754.00	-	-	2,754.00	
	<u>งานบ่อพัก คลส.</u>								
7	บ่อพัก คลส.สำเร็จรูปขนาด 0.70x0.70 เมตร	17.00	ชุด	1,000.00	17,000.00	300.00	5,100.00	22,100.00	
9	งานหล่อคอนกรีตเสริมฟากบ่อพัก	0.95	ลบ.ม.	1,682.00	1,601.26	346.00	329.39	1,930.66	
10	งานเหล็กเสริมฟากบ่อพัก	35.62	กก.	26.54	945.35	3.40	121.11	1,066.46	
11	งานหล่อคอนกรีตฝาบ่อพัก	0.61	ลบ.ม.	1,682.00	1,029.38	346.00	211.75	1,241.14	
12	งานเหล็กเสริมฝาบ่อพัก	47.50	กก.	26.54	1,260.65	3.40	161.50	1,422.15	
13	ไม้แบบหล่อฟากบ่อ	7.58	ลบ.ฟ.	841.12	6,379.05	-	-	6,379.05	
14	ไม้แบบฝาบ่อ	2.04	ลบ.ฟ.	841.12	1,715.88	-	-	1,715.88	
15	ค่าแรงงานไม้แบบ	20.45	ตร.ม.	-	-	133.00	2,719.85	2,719.85	
16	งานเหล็กฉากหนา 3 มม.ขนาด 40x40 มม.	149.60	กก.	29.74	4,448.51	8.50	1,271.60	5,720.11	
	น้ำหนัก 11.00 กก./ท่อน ยาว 6.00 เมตร								
	รวมยอดหน้า 1				116,564.32		45,881.36	162,445.68	

